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Do wykonawcow
ubiegajacych sie
o udzielenie zamoéwienia

Dot. postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. ,, Dostawa bezzalogowych statkow
powietrznych  (BSP) wraz z osprzetem i dronami  szkoleniowymi”, postepowanie
nr 11/Cut/18/TI/FBW

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), przekazuje tres¢ udzielonych wyjasnien i zmiany
tresci SIWZ w ponizszym brzmieniu:

Pytanie nr 3:

Dot. OPZ, Dzial I pkt 1 ppkt )

Czy Zamawiajgcy podtrzymuje zapis o realizacji lotéw w promieniu 5 km w terenie otwartym? Pytanie
podyktowane jest tym, Ze przepisy Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury w sprawie urzgdzen
radiowych nadawezych lub nadawczo-odbiorczych (Dz. U. z dnia 19 marca 2008 r., nr 47 poz. 277)
Jasno precyzujq parametry urzqdzen nadawczo-odbiorczych.

Na podstawie wytycznych w/v Rozporzqdzenia korzystanie z pasma wykorzystywanego przez
bezzalogowe statki Powietrzne (BSP) uniemozliwia osiggnigcie tak duzych dystanséw z zachowaniem
stabilnego polgczenia. Realna odleglos¢ do osiggniecia przy zachowaniu przepiséw wynosi
2,5-3,0 k.

Ponadto jak powyzszy warunek odnosi sig do warunku okreslonego w Dzial I pki 2 ppkt J?

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4:
Dot. OPZ, Dzial I pkt 1 ppkt f)
Co zamawiajgcy rozumie przez pelen osprzet, czy ma na mysli dwie glowice podwieszone jednoczesnie?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy informuje, ze przez pelen osprzet rozumie platforme latajagcg gotowa do lotu, wyposazong
jednoczesnie w kamere swiatla widzialnego i kamer¢ termowizyjng, ktore stanowig wymagane
ukompletowanie BSP.
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Pytanie nr 5:
Dot. OPZ, Dzial I pkt 2 ppkt k)

Czy w przypadku modulu z mozliwoscig zmiany czestotliwosci transmisji bez koniecznosci jego fizycznej
wymiany urzqdzenie bedzie spelnialo postawiony warunek?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy dopuszcza programowsg zmiang czestotliwosei pracy.

Pytanie nr 6:
Dot. OPZ, Dzial Il pkt 1 ppkt b) w zwiqzku z Dzial I pkt 2 ppkt b)

Wymagane w przytoczonych punktach zapisy wskazujg na statek o wadze jednego kilograma. Czy
w zwigzku z tym zamawiajgcy podlrzymuje zapis o wadze nie przekraczajgeej jednego kilograma
rezygnujge tym samym z mozliwosci zawartych w w/w punktach, czy zwigksza wage statku
w przedziale od 1,0 do 1,5 kg zachowujgc wymagane paramerty?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Majac na wzgledzie, ze kwestia masy drona szkoleniowego zostala wyszczegolniona w Dziale I,
pkt 1, ppkt a), czego dotyczy przedmiot zapytania, Zamawiajacy informuje, ze podwyzsza dopuszczalng
mase drona szkoleniowego do 1,5 kg.

Pytanie nr 7:
Dot. OPZ, Dzial VIII pkt 6)

W zwigzku z konieczno$ciq posiadania specjalistycznych narzedzi niezbednych do przeprowadzenia
przeglgdu technicznego dostarczanych zestawéw czy Zamawiajgcy zobowigzuje si¢ do dostarczenia
BSP do siedziby Wykonawey i odbioru po przeglgdzie na wlasny koszt.?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy informuje, ze dostarczenie BSP w ramach przegladéw gwarancyjnych przez Wykonawce
oraz ich odbiér bedzie si¢ odbywalo na koszt Wykonawcey z/do miejsc wskazanych przez
Zamawiajgcego na terenie Polski.

Pytanie nr 8:
Dot. OPZ, Dzial VIII pkt 3)

Czy w zwigzku z wymogiem dostarczenia przedmiotu zamowienia w specjalistycznych skrzyniach
transportowych Zamawiajgcy dopuszcza nio sliwosé rozpakowania sprzetu i jego podzespolow w celu
umieszczenia w whv skrzyniach?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie przedmiotu zaméwienia w  specjalistycznych skrzyniach
transportowych zastrzegajac jednoczesnie koniecznosé dolaczenia do zestawu opakowan fabrycznych.

Pytanie nr 9:

Dot. OPZ, Dzial I pkt 6

W zwigzku z tym, ze dron znajdujgcy si¢ w naszej ofercie jest fabrycznie zapakowany w skrzynig
transportowq, ale nie pomiesci dodatkowego osprzelu, fo czy Zamawiajgcy dopuszcza dostawe
whw skrzyni wraz z dodatkowq skrzynig na glowice, nadajniki i pozostale akcesoria, nie liczgc skrzyni
na ladowarke i baterie dodatkowe. Nasza skrzynia moze byé przenoszona przez jednq osobe, z uwagi na
wyposazone kélka transportowe?




Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy dopuszcza dostawg z dodatkowa skrzynig na glowice, nadajniki i akcesoria,
7 zastrzezeniem, iz musi by¢ réwniez wykonana z trwalego tworzywa chronigcego wnetrze przed
wilgocig i uszkodzeniami mechanicznymi, a takze musi by¢ wypelniona materialem stabilizujgcym
i zabezpieczajgcym wszystkie ww. elementy.

Pytanie nr 10:
Dot. OPZ, Dzial I pkt 5.2
Czy Zamawiajgcy ma na mysli kamere z pelng radiometrig czy punktowg?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy dopuszcza zaréwno radiometrig pelng, jak i punktowa.

Pytanie nr 11:
Dot. punktu kryteria oceny i ich znaczenie oraz szczegdlowego opisu technicznego.

Zamawiajgcy nie podaje parametrow w jaki sposob liczy dlugosé lotu w pelnym wyposazeniu, peine
wyposazenie moze oznaczac lot z kamerq przy Zoomie 30x, ktéra wazy 5 kg, lub/i lot w pelnym
wyposazeniu z kamerq termowizyjng, kidra wazy o polowe nmiej i taki lot automatycznie wydluza sig.

Prosimy o doprecyzowanie paramelréw wyposazenid, co wphywa na wage przy ocenie ofert.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy informuje, Zze przez pelne wyposazenie rozumie platforme latajacg gotowa do lotu,
wyposazong jednoczesnie w kamerg $wiatla widzialnego i kamere termowizyjna, ktére stanowig
wymagane ukompletowanie BSP.

Pytanie nr 12:

Dot. OPZ, pkt I, 1, ¢) ,, Ramiona BSP skiadane do transportu (system skladania musi umozliwiac szybkie
skladanie/rozkladanie ramion, tzn. bez uzycia narzedzi)

Whnioskujemy o zmiang na zapis: ,, BSP powinien by¢ szybko skladany do transportu (system skladania
musi umozliwiaé szybkie skladanie/rozkladanie lopatek, tzn. bez uzycia narzedzi).

Jest to zapis réwnowainy, nie wplywajgcy na jako$é otrzymanego sprzetu/zamdwienia, wrecz
przeciwnie modele Dronéw bez skladanych ramion sq uwarunkowane wigkszym bezpieczenstwem,
bezawaryjnosciq zamka skladanego ramion/a co w praypadku wypigcia moze skutkowaé spadnigciem
Drona i zagrazaé bezpieczenstwu ludzi.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13:
Dot. ujednolicenia numeru referencyjnego postepowanid.

Na stronie internetowej Zamawiajgcego, w SIWZ oraz w zalgcznikach widnieje numer referencyjny:
11/Cut/18/TH/FBW. natomiast w ogloszeniu widnieje numer referencyjny 11/Cut/18/TJ/PMP. Proszg
o ujednolicenie numeru referencyjnego.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwy nr postepowania przetargowego to 11/Cut/18/TI/FBW,
co zostanie uwzglednione w skorygowanej tresci ogloszenia o zamowieniu.




Pytanie nr 14:

Dot. zalgcznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA I 1. n) ,, Przystosowany do pracy z
transponderem ADS-B”

Proszg o doprecyzowanie jaki transponder Zamawiajgcy planuje wykorzystac w przysziosci oraz
co Zamawiajgcy rozumie poprzez stwierdzenie ,, Przystosowany do pracy (...)".

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy informuje, Ze rezygnuje z podstawowego parametru technicznego dla bezzalogowego
statku powietrznego (BSP), wym. w Zalaczniku nr 2 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zamoéwienia,
w Dziale I, pkt 1, ppkt n) ,, Przystosowany do pracy z transponderem ADS-B”.

Pytanie nr 15:

Dot. zalgcznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA I 2. e) , Wykonywanie lotéw
w deszczu i sniegu”.

Prosze o doprecyzowanie zapisu poprzez okreslenie wymaganych norm szczelnosci (np. IP) niezbednych
do spelnienia.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajgcy informuje, ze w zakresie minimalnych mozliwosci technicznych BSP wykonywanie lotéw
w deszczu i $niegu, powinno by¢ zgodne z normg IP43 lub wyzsza.

Pytanie nr 16:
Dot. zalgcznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA 1. 2. f) ,,Wyposazony w system
umozliwiajgcy wykonywanie lotéw identycznych platform w sposéb skoordynowany”.

Prosze o doprecyzowanie co Zamawiajgcy rozumie poprzez len zapis.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy informuje, ze BSP powinny umozliwia¢ bezpieczng prace kilku identycznych platform w
jednym miejscu bez wzajemnego zaklcania pracy, a w szczegdlnodei sygnalu  sterujgcego
i transmisji obrazu.

Podczas dzialan na okreslonym terenie, podczas planowania trasy, oprogramowanie powinno
automatycznie optymalizowaé tras¢ przelotu dla kilku platform, aby zapewni¢ maksymalng
efektywnosé i pokrycie obszaru dzialan.

Podczas obserwacji ustalonego obiektu, powinny zapewnia¢ nieprzerwang obserwacje. W przypadku
niskiego poziomu zasilania powinny umozliwia¢ automatyczne przejgcie obiektu przez kolejny BSP.

Pytanie nr 17:

Dot. zalgcznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA I. 2. i) ,, Transmisja wideo oraz
sterowania cyfrowe i szyfrowane ™.

Prosze o doprecyzowanie zapisu poprzez okreslenie rodzaju szyfrowania. Czy standard AES-256 jest
wystarczajgey?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajgcy potwierdza, ze standard AES/256 jest wystarczajacy.

Pytanie nr 18:
Dot. zalgcznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA 1. 5. a) ,,Glowica ze stabilizacjg
3D, kompatybilna z BSP".

Prosze o doprecyzowanie zapisu oraz okreSlenie czy Zamawigjgcy dopuszcza stabilizacje¢ 2 osiowg




mechaniczng oraz 3 of stabilizowang software ‘owo.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy wymaga stabilizacji mechanicznej 3-osiowej.

Pytanie nr 19:

Dot. zalgeznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA I 5.1. a) ,, Tryb pracy video min.
HD (1280x720p przy 24fps)”. :

Prosimy o zmiang wymagar w zakresie rozdzielczosci kamery na wartosé 720 x 576px.

Nadmieniamy, ze rozdzielczosé HD przy wykorzystaniu monitora o wielkosci okolo 7 cali w Naziemnej
Stacji Kontroli nie zostanie w pelni wykorzystana. Natomiast rozdzielczo$¢ o wartosci 720%576px jest w
pelni  wystarczajgea,  biorgc pod wwage optyke, jakg posiada  sensor. Przesylanie obrazu
w rozdzielczosci HD powoduje wigksze opozZnienia w odbieranym obrazie, co jednoczesnie utrudnia
operowanie glowicq obserwacyjng.

Ponadto nadmieniamy, ze w celu przeslania obrazu o wskazanej rozdzielczosci nalezaloby go poddac
kodowaniu, umozliwiajgcym minimalizacje wymaganej przepustowosci, co przy naglych zmianach calej
obserwowanej sceny spowoduje powstawanie artefaktow (zaklécenia obrazu). Nizsza wartosé
rozdzielczosci nie posiada ww. ograniczeii, a z punkiu widzenia Uzytkownika réznica w jakosci obrazu
widzianego na stacji naziemnej bedzie niezawwazalna. Dodatkowo, dzigki temu pobdr mocy przez caly
system bedzie mniejszy.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:

Dot. zalgeznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA II. 2. ¢) ,, Dodanie transpondera
ADS-B".

Prosze o usunigcie zapisu z powodu braku mozliwosci modernizacji komercyjnego BSP (co sugerujq
przedstawione wymagania).

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajgey informuje, Ze rezygnuje z dodatkowego wymogu dla drona szkoleniowego,
wym. w Zalaczniku nr 2 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia, w Dziale II, pkt 2, ppkt ¢) ,, Dodanie
transpondera ADS-B”.

Pytanie nr 21:

Dot. Zalgeznika nr 2 do SIWZ, rozdzial I (I WYMAGANIA TECHNICZNE BSP), pkt 2, ppkt f)
 Wyposazony w  system umozliwiajgcy wykonywanie lotéw identycznych platform w sposob
skoordynowany”

Czy Zamawiajgcy oczekije, Ze pojedyncza Stacja naziemma BSP (jej oprogramowanie) bedzie
umozliwiala zaplanowanie oraz realizacje¢ skoordynowanych lotéw dla kilku identycznych platform
bezzalogowych jednoczesnie?

Odpowiedz na pytanie nr 21:

Zamawiajacy informuje, Zze dopuszcza rowniez mozliwosé, aby loty mozna bylo programowac
na kilku stacjach naziemnych, ale z uzyciem komunikacji pomiedzy stacjami oraz z mozliwoscig
wizualizacji zaplanowanego lotu na innych polaczonych stacjach.

Pytanie nr 22:
Dot. Zalgeznika nr 2 do SIWZ, rozdzial 1 (1 WYMAGANIA TECHNICZNE BSP), pkt 2, ppkt f)



. Wyposazony w  system umozliwiajgcy wykonywanie lotéw identycznych platform w  sposéb
skoordynowany”

Czy Zamawiajgcy wymaga wizualizacji parametréw lotu wszystkich platform wykonujqcych lot
w sposob skoordynowany przy pomocy jednej naziemnej stacji kontroli?

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Zamawiajacy informuje, Zze wymaga wizualizacji polozenia wszystkich platform wykonujacych
jednoczesny lot na mapie. Interfejs powinien umozliwiaé podglad parametrow lotu poszczegdlnych
platform (przelaczanie pomigdzy platformami), a takze czytelna, jednoczesng sygnalizacj¢ stanu
poszezegolnych platform.

Pytanie nr 23:

Dot. punktu XI Opisu przygotowania oferty, pkt 4 oraz pkt VII, 2.2 Wykaz o$wiadczen lub dokumentow
jakie majq dostarczyé¢ wykonawcy a takze Zalgeznika nr 2 do SIWZ — Opis przedmiotu zamdéwienia oraz
§6 Zalgeznika nr 3 do Formularza ofertowego

Jak wynika z SIWZ, w szczegdlnosci powolanego powyzej pkt VII 2.2. ‘
W celu wykazania, ze oferowane dostawy spelniajq wymagania Zamawiajgeego — Wykonawca sklada

wraz z ofertqg:
(...)

2.2 Koncesja w mysl art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu
dzialalno$ci gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materialani wybuchowymi, bronig,
amunicjq ovaz wyrobami i technologiq o przeznaczeniu wojskowym [lub policyjnym (ij. Dz. U.
z 2017 poz. 290).

Zgodnie z §6 Zalacznika nr 3 do Formularza ofertowego

1. Wykonawca posiada Koncesjg nr ..o Z dnia
na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie objelym niniejszym zamowieniem - wydang
zgodnie z trescig rozdzialu WT VI. ust. I zalgeznika nr 2 do Rozporzgdzenia Rady Ministréw
z dnia 3 grudnia 2001 r. yw sprawie rodzajéw broni i amunicji oraz wykazu wyrobow i technologii o
przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na ktérych wytwarzanie lub obrét jest wymagana
koncesja (Dz.U. 2001.145.1625).

7 powyzszego wynika zatem, ze wymagany dokument ma charakter tzw. Dokumentu przedmiotowego
w rozumieniu Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajow
dokumentéw, jakie moze zada¢ zamawiajacy od wykonawey w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia
(Dz. U. 1126) (na marginesie jedynie w tym miejscu wskaza¢ nalezy na jednolite orzecznictwo KIO
w zakresie prawa wymagania dokumentéw przedmiotowych nie wraz z ofertg ale w trybie art. 26 ust 1
Pzp — od wykonawcy najwyzej ocenionego przed udzieleniem zaméwienia — nie za$ juz na etapie
skladania oferty).

Zgodnie z §2 ust | powolanego powyzej Rozporzadzenia:

W celu potwierdzenia spelniania przez wykonawce warunkéw udzialu w postgpowaniu lub kryteriéw
selekcji dotyczqcych kompetencji lub uprawnieri do prowadzenia okreslonej dzialalnosci zawodowej
zamawiajgey moze zqda¢ dokumentdw potwierdzajgeych posiadanie takich kompetencji lub uprawnien,
o ile obowiaqzek ich posiadania wynika z odrebnych przepiséw, w szczegélnosci:

1) koncesji, zezwolenia, licencji lub dokumentu potwierdzajgcego, Ze wykonawca jest wpisany do
Jednego z rejestrow zawodowych lub handlowych, prowadzonych w panstwie czionkowskim Unii
Europejskiej, w kiorym wykonawea ma siedzibg lub miejsce zamieszkania;

W ocenie Wykonawcy dokument o ktérym mowa w SIWZ — koncesja w mysl art. 6 ust. 1 oraz art. 7
ust. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu dzialalnosci gospodarczej w zakresie




wytwarzania i obrotu materiatami wybuchowymi, bronia, amunicjg oraz wyrobami i technologig
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 290), ma charakter dokumentu
podmiotowego — sluzacego dla potwierdzenia spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu. W tej
sytuacji, jak wynika z Rozporzadzenia, warunkiem jego wymagania od wykonawcy przez
Zamawiajacego jest to, aby odrgbne przepisy wymagaly posiadania takich uprawnien.

W naszej ocenie przedmiot zamdwienia i jego specyfikacja nie wymaga od ubiegajacego sig
o zamowienie wykonawcy, dla mozliwosci wykonania zamdwienia, posiadania wskazanej koncesji,
a w konsekwencji, skoro taki wymog nie wynika z przepiséw obowigzujacego prawa, to uznaé nalezy,
7e wymaganie to jest wymaganiem dokumentu, ktory nie jest niezbedny do przeprowadzenia
postepowania w rozumienia art. 25 ust 1 Pzp.

Zgodnie z powolanym we wzorze umowy Rozporzgdzeniem Rady Ministréw z dnia 3 grudnia 2001 r.

w sprawie rodzajéw broni i amunicji oraz wykazu wyrobéw i technologii o przeznaczeniu wojskowym
lub policyjnym, na ktérych wytwarzanie lub obrot jest wymagana koncesja.

Zalgcznik nr 2

WYKAZ WYROBOW 1 TECHNOLOGII O PRZEZNACZENIU WOISKOWYM LUB
POLICYJNYM - WT

WT VI

1 Sprzet walki radioelektronicznej (Ij. wrzqdzenia przeznaczone do wprowadzania sygnaléw do
odbiornikéw stacji radiolokacyjnych i systeméw lgcznosci lub w inny sposob utrudniajgce odbior,
dzialanie lub zmmiejszajgce efektywnosé odbiornikow elektronicznych przeciwnika, wraz z jego
urzgdzeniami zaklocajgeymi), Igeznie z urzqdzeniami zaklocajgeymi i przeciwdzialajgeymi zakldceniom.

Opis przedmiotu_zamoéwienia zawarty w SIWZ nie wskazuje aby zamawiane statki byly sprzetem
o cechach/funkcjach wyzej wskazanych.

W tym miejscu pragniemy wskaza¢ na fakt wykonania przez naszego konsorcjanta analogicznych
zamowiefi na rzecz m.in. samego Zamawiajgcego czy tez innych shuzb odpowiedzialnych
za zapewnienie porzadku i bezpieczenstwa publicznego, bez posiadania wskazanych koncesji.
Bez watpienia powyzsze wymaganie ogranicza dostep do udzialu w postgpowaniu i ma wplyw na jego
konkurencyjnosé a w konsekwencji na wynik postepowania i nie jest uzasadnione przedmiotem
zamOwienia.

Podsumowujac zwracamy sie z prosbg o weryfikacje powyzszego stanowiska Wykonawcy
a w przypadku potwierdzenia jego poprawnosci o dokonanie stosownej korekty SIWZ i usunigcie
wyinmagania.

W przypadku gdyby Zamawiajacy uznal, ze wymaganie powyzsze jest uzasadnione, ewentualnie
po zmianie kwalifikacji dokumentu do kategorii dokumentow podmiotowych, zwracamy si¢ z prosba
o potwierdzenie, ze w takim przypadku, w sytuacji wspdlnego ubiegania sig o zamoéwienie
z podmiotem, ktory posiada wskazang koncesje, warunek taki bedzie uznany za spelniony w trybie
art. 23 Pzp poprzez dopuszczenie mozliwosci legitymowania si¢ taka koncesjg przez jednego
z konsorcjantow.

Odpowiedz na pytanie nr 23:

Zamawiajgcy informuje o koniecznosci zlozenia koncesji w mys$l art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 ustawy
z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu dzialalno$ci gospodarczej w zakresie wytwarzania
i obrotu materialami wybuchowymi, bronig, amunicja oraz wyrobami i technologig
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (tj. Dz. U. z 2017 poz. 290), zgodnie z art. 26 ust. 1
ustawy Pzp, za$ na etapie skiadania ofert w formie o$wiadczenia w JEDZ, wydanej zgodnie z treScig
rozdzialu WT V. ust. 3 zalgcznika nr 2 do Rozporzgdzenia Rady Ministrow z dnia
3 grudnia 2001 r. w sprawie rodzajéw broni i amunicji oraz wykazu wyrobdéw i technologii




o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na ktorych wytwarzanie lub obrét jest wymagana
koncesja (Dz.U. 2001.145.1625).

Zamawiajacy jednoczesnie informuje, ze warunki ubiegania si¢ o realizacj¢ zamowienia w ramach
konsorcjum, zostaly opisane w Rozdziale XI SIWZ.

Pytanie nr 24:

W celu wykazania braku istnienia podstaw wykluczenia, Zamawiajgcy wymaga wypelnienia rowniez
przez  Podwykonawce Jednolitego Europejskiego Dokumentu  Zanowienia. Czy w przypadku
Podwykonawcy z kraju nienalezgcego do Unii Europejskiej bedzie wymagany JEDZ?

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Zamawiajacy informuje, ze dokument JEDZ jest wymagany bezwzglednie od kazdego
z podwykonawcow.

Pytanie nr 25:

W zalgezniku nv 2 do SIWZ ,, Opis przedmiotu Zaméwienia” w cz. II ,, Wymagania Techniczne Drona
Szkoleniowego™ pkt 1a) ma brzmienie: ,, Masa gotowosci do lotu nie wigksza niz 1 kg”.

Czy zamawiajgey nie popelnil bledu wielkosci masy 1 kg? Przy zakladanym wyposazeniu drona
szkoleniowego jest to wymdg nierealny. Prosiniy o komeniarz.

Odpowiedz na pytanie nr 25:

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedz na pytanie zostalo udzielone w Odpowiedzi na pytanie nir 6.

Pytanie nr 26:

Zamawiajgcy wymaga, aby w procesie oceny oferty oferent dostarczyl na testy zgodnosci dwa drony:
zasadniczy i szkoleniowy.

Jaki jest dopuszezalny termin oczekiwania na dostarczenie ww. drondw? Zwracamy uwage,
ze w przypadku producenta zagranicznego eksport wzoréw do Polski na testy wymagac bedzie
zezwolenia rzqdu kraju producenta. Oczekiwanie na takq zgode moze trwaé parg tygodni.

Odpowiedz na pytanie nr 26:

Zamawiajgcy informuje, Ze przeprowadzenie testow dronéw bedzie mialo miejsce w terminie
do 10 dni od dnia otwarcia ofert pod z zastrzezeniem, Ze w tym okresie bedg odpowiednie warunki
atmosferyczne.

Pytanie nr 27:

Prosze o okreslenie warunkow pogodowych w jakich bedzie odbywac sig préba. Wiatr oraz temperatira
ma ogromne znaczenie na dlugosé lotu a co za tym idzie na o$wiadczenie ktére musi zlozy¢ wykonawca.

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Zamawiajacy informuje, ze sprzgt bedzie testowany w warunkach panujgcych w dniu testéw. Ponadto,
dron powinien spelnia¢é wymagania okreslone w OPZ (Zalgcznik nr 2 do SIWZ).

Pytanie nr 28:

Prosze wyjasni¢ czym kierowano sig podczas wyboru platformy szkoleniowej? Jesli ma by¢ ona do
szkolenia przed lotem docelowg platformq dlaczego wybrano tak malg masg platformy? Latanie
Jjednokilogramowgq  platformq  jest nieporéwnywalne do latania  platformg o MTOM 13 kg
To calkowicie inna kategoria.




OdpowiedzZ na pytanie nr 28:

Zamawiajacy informuje, ze platforma szkoleniowa ma shuzy¢ do podnoszenia umiejgtnosci pilotowania
i nie musi by¢ odzwierciedleniem docelowej BSP.

Pytanie nr 29:

Nawigzujge do punktu 3.2 prosze o okresSlenie w jaki sposéb ma odbywac si¢ dalsza dystrybucja obrazu
z BSP ? poprzez stacje kontroli? Przewodowo ? polgczenie szyfrowane ? Jest to pojecie zbyt ogolne.

Odpowiedz na pytanie nr 29:

Zamawiajacy preferuje dalszg dystrybucje obrazu ze stacji naziemnej za pomocg przewodu.

Pytanie nr 30:

Prosze okresli¢ jaki transponder ADS-B docelowo ma by¢ uzywany ? Na rynku mamy kilka modeli.
Zamawiajgey powinien dokladniej okreslic model transpondera kiory bedzie chcial wykorzystac.

Odpowiedz na pytanie nr 30:

Zamawiajgcy informuje, ze odpowiedz na pytanie zostalo udzielone w Odpowiedzi na pytanie nr 14
i Odpowiedzi na pytanie nr 20.

Pytanie nr 31:

Na jakg zmiang czestotliwosci przystosowana ma byé platforma? Niektore zmiany mogg wymagaé
wigkszej ingerencji w sprzet a nawet jego wymiang.

OdpowiedzZ na pytanic nr 31:

Zamawiajgcy informuje, Ze czgstotliwosci majg by¢ zgodne z zapisami w SIWZ.

Pytanie nr 32:

Skrzynia transportowa na drona ma pomieScic bardzo duzo elementow. Czy jest koniecznosc
umieszczania wszystkich elementow w jednej skrzyni? Bedzie to bardzo niepraktyczne rozwigzanie.

Odpowiedz na pytanie nr 32:

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedz na pytanie zostalo udzielone w Odpowiedzi na pytanie nr 9.

Pytanie nr 33:

Jakie zmiany przewiduje zamawiajgcy w dronie szkoleniowym. Chodzi o bardziej szczegdlowe
okreslenie zmian dotyczgcych oprogramowania.

Odpowiedz na pytanie nr 33:

Zamawiajgcy informuje, ze nie przewiduje wprowadzania zmian w dronie szkoleniowym
z wylgczeniem aktualizacji oprogramowania. -

Pytanie nr 34:

Termin dostawy jest 31 Lipca. Jezeli termin zwigzania z ofertg jest vowny 60 dni a warunki pogodowe
nie pozwolg na wykonanie testow w wyznaczonym terminie przez zamawiajgcego (zbyt trudne warunki
atmosferyczne mogq spowodowac niespelnienie czasu lotu ktory podany w Siwz) Czy zamawiajgcy
przewiduje wydluzenie terminu realizacji zamowienia? W jakiej ocenie bedzie potwierdzany termin
testow?




Odpowiedz na pytanie nr 34:

Zamawiajaey informuje, Ze nie przewiduje wydluzenia terminu dostawy przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 35:

Czy certyfikacja CE ma by¢ na calosé sprz¢tu czy tvlko na poszczegoine komponenty z ktérych jest

wykonany?

Odpowiedz na pytanie nr 35:

Zamawiajacy informuje, e certyfikat CE powinien obejmowaé calg platforme wraz z osprzetem.

Dodatkowo Zamawiajjcy dokonuje zmian tresci STWZ w ponizszym zakresie:

I. tres¢ Rozdzialu VI ust. 1 zostaje uzupelniona o ppkt 3) w brzmieniu:

O zaméwienie moze si¢ ubiega¢ Wykonaweca, ktory:
spetnia nastgpujace warunki udziatu, dotyczgce:

1.

3)

(-r)

kompetencji lub uprawnien do prowadzenia okreélonej dzialalnosci zawodowej,

W tym posiadania koncesji w mysl art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia
22 czerwea 2001 r. o wykonywaniu dzialalnoSci gospodarczej w zakresie
wytwarzania i obrotu materialami wybuchowymi, bronig, amunicjg oraz
wyrobami i technologiy o przeznaczeniu wojskowym Ilub policyjnym
(tj. Dz, U. z 2017 poz. 290)

— wydanej zgodnie z treScig rozdzialu WT V. ust. 3 zalgcznika nr 2

do Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie
rodzajéw broni i amunicji oraz wykazu wyrobéw i technologii
0 przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na ktérych wytwarzanie lub
obrot jest wymagana koncesja (Dz.U. 2001.145.1625).

Il tre$¢ Rozdzialu VII SIWZ, ust. 2 otrzymuje nastepujgce brzmienie:

(-.)
2

W celu wykazania, ze oferowane dostawy spelniaja wymagania Zamawiajgcego
— Wykonawca sklada wraz z oferty:

2.1 Szczegolowy opis techniczny oferowanego przedmiotu zaméwienia, potwierdzajacy
sposob spelnienia wymagan okreslonych w Opisie przedmiotu zaméwienia, stanowigcy
zalgcznik nr 1 do Formularza ofertowego (zalacznik nr 1 do SIWZ).

Zdjgcia oferowanego produktu oraz gléwnych elementéw sktadajacych si¢ na caloé¢
zestawu: (w tym: BSP, aparatura sterujgca, glowice optoelektroniczne, urzadzenia
obrazujace, sprzet transportowy i inne).

Certyfikat(y) Unii Europejskiej CE na oferowany produkt lub Deklaracja zgodnosci.
Karty katalogowe kamer zainstalowanych w glowicy obserwacyjnej dostarczonego

22

23
2.4

2.5

sprzetu.

Dokumenty wystawione przez producenta BSP, potwierdzajace nastepujace parametry
techniczne (BSP bez osprzetu):

predko$¢ horyzontalna co najmniej 55 km/h,

temperatura pracy w zakresie nie mniejszym niz -10°C do 40°C,
wysokos¢ lotu co najmniej 2500 m (nad poziom morza),
realizacja lotow w promieniu co najmniej 5 km.
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II1.

Uwaga:

(-)

tres¢ Rozdzialu VII STWZ, ust. 5.1 zostaje uzupelniona o ppkt 5.1.3 w brzmieniu:

5.1

W celu wykazania spelnienia warunkéw udzialu w postepowaniu:

(--4)

5.1.3 koncesji na prowadzenie dzialalno$ci gospodarczej w zakresie objetym

niniejszym zamowieniem.

w_treSci numeracji zalacznika nr 3 do SIWZ - w treéci naglowka w/w zalgcznika

wykreSleniu ulega okreslenie ,,do Formularza ofertowego”.

w tresci Zalacznika nr 3 do SIWZ, §6 ust. 1 otrzymuje nastepujgce brzmienie:

1.

Wykonawea posiada Koncesje nr .........ccceueeenn.s

z dnia na prowadzenie

dzialalnoici gospodarczej w zakresie objetym niniejszym zaméwieniem — wydang
zgodnie z treScig rozdzialu WT V. ust. 3 zalgcznika nr 2 do Rozporzqdzenia Rady
Ministrow z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie rodzajéw broni i amunicji oraz wykazu
wyrobow i technologii o przeznaczeniu wojskowym Iub policyjnym, na ktérych
wytwarzanie lub obrot jest wymagana koncesja (Dz.U. 2001.145.1625).

w _tresci Zalacznika nr 1 do Formularza ofertowego, stanowiacego Zalacznik nr 1 do SIWZ

= Szczegolowy opis techniczny oferowanego przedmiotu zaméwienia, poszczegdlne punkty

otrzymujg brzmienie:

Lp. Parametr Oferowane urzagdzenie
(wypelnia Wykonawca)
I 2 3
I. | Wymagania techniczne bezzalogowego statku powietrznego (BSP)
1. | Podstawowe parametry techniczne
1.1 Re_a]iz.ac.ja lotéw poza _zasig:giem w_zroku W pr_or.nieniu co ) (spelnia / nie spelnia)*
najmniej 5 km w terenie otwartym i co najmniej 2 km w terenie
zurbanizowanym przy zachowaniu mozliwosci sterowania
recznego
[.3 | Czas lotu co najmniej 30 minut z pelnym wyposazeniem e
(osprzgt oraz baterie) (nalezy podaé wartosé)
1.4 |Predko$¢ horyzontalna co najmniej 55 km/h
(nalezy podaé wartosé)
1.5 | Temperatura pracy w zakresie nie mniejszym niz -10°C do 40°C e
(nalezy podaé wartosé)
II. | Wymagania techniczne drona szkoleniowego
1. | Podstawowe parametry techniczne
1.1 | Masa w gotowosci do lotu nie wigksza niz 1,5 kg e
(nalezy podaé wartosé)
2. | Wymagania w zakresie niezawodnosci i Zywotnosci
2.1 | Urzadzenie musi dziala¢ niezawodnie zar6wno w niskich jak i

wysokich temperaturach (od -10 do +40° C);

(nalezy podaé wartosé)
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VIL. tres¢ Zalacznika nr 2 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zamowienia_otrzymuje nastepujace

brzmienie:

VIL.1  w Dziale I, pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1.

Podstawowe parametry techniczne:

a)
b)

¢)

d)

Bezzalogowy statek powietrzny (BSP) z co najmniej 4 zespolami napedowymi;

BSP pionowego startu i ladowania (multikopter);

Ramiona BSP skladane do transportu (system skladania musi umozliwia¢ szybkie
skladanie/rozkladanie ramion, tzn. bez uzycia narzedzi).

Realizacja lotéw poza zasiggiem wzroku w promieniu co najmniej 5 km
W terenie ofwartym i co najmniej 2 km w terenie zurbanizowanym przy zachowaniu
mozliwosci sterowania 1¢Ccznego;

Waga BSP gotowego do lotu wraz z oprzyrzadowaniem nie moze przekroczy¢
13 kg;

Czas lotu co najmniej 30 minut z pelnym wyposazeniem (osprzet oraz baterie);
Zestaw BSP musi by¢ zdolny do przeprowadzenia bezpiecznego lotu sterowanego
rgeznie przez operatora lub lotu automatycznego wezesniej zaprogramowanego przy
predkosci wiatru w zakresie od 0 m/s do min. 6 m/s;

Wysokos¢ lotu co najmniej 2500 m (nad poziom morza);

Predkos¢ horyzontalna co najmniej 55 km/h;

Temperatura pracy w zakresie nie mniejszym niz -10°C do 40°C;

Wyposazony w oswietlenie pozycyjne z mozliwoscig jego dezaktywacji;

Moze wykorzystywac jednoczesnie nie wigcej niz 2 pakiety zasilajace;

Transmisja obrazu wideo z BSP do stacj naziemnej w czasie rzeczywistym
w jakosci min. HD.

VIL2 w Dziale I, pkt 5 ppkt 5.2 lit. b) otrzymuje brzmienie:

b)

Temperatura pracy w przedziale od -10° C do +40° C;

VIL 3w Dziale II, pkt 1, ppkt a) otrzymuje brzmienie:

VIL 4

VILS

a)

Masa w gotowosci do lotu nie wieksza niz 1,5 kg,

w Dziale II, pkt 2, ulega wykre$leniu ppkt ¢) ,, Dodanie transpondera ADS-B” i pkt 2 bedzie
obejmowal ostatecznie ppkt a-b)

Dzialy ITI-VI otrzymujg brzmienie:
UKOMPLETOWANIE ZESTAWU:

III.

III.1 BSP:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)

i)

Platforma latajgca BSP 1 szt.

Stacja naziemna 2 szt.

Stacja fadujgca | szt.

Zestaw akumulatorow 5 zestawow zasilajgcych
Skrzynia lub skrzynie transportowe

Smigla zapasowe 2 komplety

Narzgdzia niezbgdne do obslugi i biezgcej konserwacji platform oraz osprzetu;

Zestaw przewodow i zlaezy umozliwiajacych wykorzystanie wszystkich funkcji platform
oraz osprzetu;

Instrukeja obstugi w jezyku polskim (w wersji papierowej lub/i elektronicznej);

12



J)

111,

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)

i)

Iv.

D)

2)

VL

1

2)

Instrukeja operacyjna w jezyku polskim (w wersji papierowej i elektroniczne;).

2 DRON SZKOLENIOWY:
Dron szkoleniowy 1 szt.
Stacja naziemna 1 szt.
Stacja tadujaca 1 szt.
Zestaw akumulatorow 5 szt. zestawow zasilajacych;
Skrzynia transportowa 1 szt. ' ‘
Smigla zapasowe 2 komplety;

Narzgdzia niezbgdne do obslugi i biezgcej konserwacji platform oraz osprzetu;

Zestaw przewodow i zlgezy umozliwiajacych wykorzystanie wszystkich funkcji platform
oraz osprzetu;

Instrukcja obstugi w jezyku polskim (w wersji papierowej lub/i elektroniczne;).

WYMAGANIA W ZAKRESIE NIEZAWODNOSCI 1 ZYWOTNOSCI (BSP ORAZ
DRON SZKOLENIOWY):

Urzadzenie wraz z wyposazeniem musi dzialaé niezawodnie zardwno w niskich jak
i wysokich temperaturach (od -10 do +40° Ck

Urzadzenie musi dziala¢ w réznych warunkach atmosferycznych panujacych na terenie
Polski.

WYMAGANIA W  ZAKRESIE BEZPILCZENSTWA UZYTKOWANIA
(BSP ORAZ DRON SZKOLENIOWY):

Urzadzenia wraz z wyposazeniem uzytkowane zgodnie z instrukeja obstugi producenta nie
moze stwarza¢ zagrozenia dla uzytkownika.

WYMAGANIA W ZAKRESIE ZNAKOWANIA I CECHOWANIA (BSP ORAZ
DRON SZKOLENIOWY):

Urzadzenia posiadaé bedzie indywiduaine oznakowanie zawierajgce numer seryjny oraz
typ/model/wersje itp.;
Urzadzenia musi by¢ dopuszezone do uzytku na terenie UE,

VIIL w Rozdz. XII SIWZ — Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert, ust. 1 i 2, ktérych

tres¢ otrzymuje nast¢pujgee brzmienie:

L.
)

2)

Miejsce i termin skladania ofert:

Oferte wraz ze wszystkimi wymaganymi o$wiadczeniami i dokumentami, nalezy umiescié
w zamknigtej kopercie, zapieczgtowanej w sposéb gwarantujgey zachowanie poufnosci jej
tresci oraz zabezpieczajgcej jej nienaruszalnogé do terminu otwarcia ofert.

Koperta powinna by¢ zaadresowana w nastepujacy sposob:

Komenda Gléwna Policji, Biuro Finansow
ul. Domaniewska 36/38 02-672 Warszawa
Przetarg nr 11/Cut/18/TJ/FBW

wDostawa bezzalogowych statkéw powietrznych (BSP) wraz z osprzetem i dronami
szkoleniowymi”

Nie otwiera¢ przed dniem ......co...oro st 2070, 2018 r.
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3)

4

5)

6)

Koperta poza oznakowaniem jak wyzej powinna by¢ opatrzona dokladng nazwa i adresem
Wykonawcy. a WinITal '
Oferte nalegy zlozy¢ do dnia Lim Mmﬂf 2018 r. o godz. 450 w Biurze Finanséw
KGP, 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokdj 435, tel. (22) 60 132 04, w godz.
8.30-15.30 (od poniedzialku do pigtku, z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy).
Konsekwencje zlozenia oferty niezgodnie z ww. opisem (np. potraktowanie oferty jako
zwyklej korespondencji i nie dostarczenie jej na miejsce skladania ofert w terminie
okreslonym w SIWZ) ponosi Wykonaweca.

Oferta zlozona po terminie zostanie zwrécona Wykonawey po uplywie terminu
przewidzianego na wniesienie odwolanie.

~

Miejsce i tryb otwarcia ofert:

Publiczna sesja otwarcia ofert odbedzie si_@fwf siedzibie Zamawiajacego w Warszawie przy
ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu .. 8, JAENE... 2018 1. 0 godz. ...[0..32..

Powyzsze wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ sg wigzace dla stron postepowania.

wykonano w |
egz. nr |l —ala

\

\

Biura Finansow
Komendy G 7lz'.rnej Policji

Tomasz PIOTRKOWICY

__ NACZELNIK
Wydzaly Zamew e ub"%,ch i Furduszy Pomocgsy,

egz.

opr./wyk. nadkom. T, Jedynak

tel. 122-20
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